
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Rotterdam houdende regels omtrent Straatnaamgeving Daniel den Hoedbrug

Namen van straten enz.

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de directie Gebieden, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening

van 12 december 2019 (str.n.cie. nummer D1912-2274);

 

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen en

gedenktekens, het advies van de gebiedscommissie Centrum ten aanzien van de punten I. en II., alsmede

op de bepalingen van de Straatnamenverordening 2014;

 

besluit:

 
I. Te benoemen:

De verbinding die op de bijgevoegde tekening STR_2019-38 is aangeduid met het cijfer 1:

 

1. ……………………………………………………………. Daniel den  Hoedbrug

 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt.

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 18 december

2019.

De wethouder Handhaving, Buitenruimte, Integratie en Samenleven,

Drs. B. Wijbenga-van Nieuwenhuizen

 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 7 januari 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte

Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

 

 

Toelichting:

Daniel den Hoed (1899-1950) was een Rotterdamse arts die geldt als een belangrijke grondlegger van

de radiotherapie in Nederland. In 1999 werd hij door lezers van het Rotterdams Dagblad uitgeroepen

tot Rotterdammer van de eeuw.

In 1960 werd aan de Groene Hilledijk een kankerinstituut geopend dat naar hem werd vernoemd: de

Daniel den Hoedkliniek. Naast het kankerinstituut werd een familiehuis geopend dat ook werd vernoemd

naar Daniel den Hoed. In dit familiehuis kunnen patiënten en familieleden van patiënten verblijven

tijdens een behandeling in de kliniek.

In 2018 is de kliniek opgegaan in het Erasmus Medisch Centrum. Het Familiehuis Daniel den Hoed

verhuist in 2020 naar Little C, tegenover het Erasmus MC. Ten behoeve van de bereikbaarheid van het

Familiehuis wordt er een loopbrug over de ’s-Gravendijkwal gebouwd. Het voorstel voor de naam is

afkomstig van de Stichting Daniel den Hoed.

Nr. 12083

GEMEENTEBLAD 16 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 12083 16 januari 20201

https://www.bis.rotterdam.nl/


Gemeenteblad 2020 nr. 12083 16 januari 20202


